Ἄνδρες ἀπ' Ἀρκαδίας ἄλιητορες, ἦ β' ἔχομεν τι ;

Viri Arcades piscatores nunquid piscati sumus ?

Qui respondentes hunc versum illi regesserunt :

Ὅς ἔλομεν λιτόμεσθ', οὐδ' οὐχ ἔλομεν, φερόμε-
[σθα.

Quoscunque ceperimus, reliquimus, quos vero non ce-
[perimus nobiscum portamus.

nimirum, cum nihil piscium capere possent, in lit-
tore desidentes, pediculis quærendis operam dede-
rant. Horum quotquot ceperant, abjecerant ; quos
autem non invenerant, domum retulerant. Quod
ænigma solvere eum non potuisset Homerus, præ-
termore obiit, ut scribit Plutarchus ; sunt tamen qui
d negant.

(41) Τὴν Ἀριστοτέλους, etc. « Aristoteles cum
Euripi Chalcidici naturam investigare non posset,
maximo ex dedecore et ignominia dolore percussus,
vitam reliquit. » Οὐδὲ τοῦ Εὐρίπου φύσιν τοῦ θντοῦ
ἐν Χαλκίδι γυνῶναι δυναθεῖς, τὴν πολλὴν ἀδοξίαν καὶ
αἰσχύνην λυπηθεῖς, μετέστη τοῦ βίου. Sic Justinus
Martyr cohorti. ad Græcos, p. 35.

(42) Ὑφ' ὧν. Reg. I addit, καὶ.

A cum ipsius occasu finiret. Quin illum etiam laudi-
bus afficis, qui Potidææ hiberno tempore, addito ad
studium labore, pernox in speculatione quadam
stelt, ita ut ne vini quidem frigidus propter mentis
abstractionem sentiret. Laudas insuper in Ho-
mero discendi amorem circa Arcadicam quæstionem,
et in Aristotele 112 philosophiam et diutinam
occubuit. Effers etiam Cleanthis puteum, et Anaxa-

LXXIII. Quot vero homines his virtutibus excel-
luerunt, et quandiu? Infitam autem illam apud
nos hominum multitudinem non miraris ac suspi-
cis, qui et hæc et his sublimiora philosophantur,
in omni vitæ genere et instituto, atque in omnibus,
ut sic loquar, terrarum oris, viri juxta ac mulie-
res, virtutis æmulatione certantes, atque hic solum
sexus obliviscentes, ubi Deus per castitatem et to-
lerantiam conciliandus est : nec obscuro solum et
ignobiles, et propter pristinae conditionis tenuita-
tem laboribus assueti, sed etiam valde quondam
sublimes et splendidi, tum opibus, tum nobilitate,
tum potentia, Christi imitandi studio sese præter
morem afflictautes : qui, etsi sermonis elegantia
careant (quod ne in sermone quidem pietatem
constituant, parvusque, ut euidam etiam poetarum
vestrorum placuit, sapientia ab ore manantis fru-
ctus sit), præstantiores tamen sunt prudentia atque
doctrina in actione.

LXXIV. Sed tamen his omnibus contemptis ac
pro nihilo habitis, unumque id spectans, ut a dæ-
monibus, a quibus sæpe, ut æquum erat, prostra-
tus fuerat, gratiam iniret, priusquam negotiorum
publicorum aliud quidquam constituisset, in Chri-

(43) Τὸ Κλεάνθους, etc. « Cleanthis puteum. »
Tanto philosophiæ amore flagrasse dicitur « Clean-
thes, » ut noctu aquam in hortis hauriret, indeque
non nihil pecuniæ colligeret, qua diuturna tempora
litterarum studiis daret.

(44) Τὸν Ἀναξαγόρου, etc. « Anaxagoræ cingu-
lum. » Anaxagoras librum de difficilibus quæstioni-
bus edidit, quem « lorum » nuncupavit, putans fore
ut si qui hunc librum legerent, difficultatibus illiga-
rentur.

(45) Καὶ τὴν Ἡρακλείτου. Heraclitus philoso-
phus Ephesinus, qui, quoties domo egrediebatur,
 flere solitus erat, humanam miseriam prospiciens.

(46) Ἐν παντὶ τῷ βίῳ. « Per omnem vitam, »
quod opponitur, μέχρι τίνας ; « quandiu ? » De mo-
nachis hic præcipue est sermo.

(47) Καὶ κατὰ. Pass. alique plures, καὶ τῶν
κατὰ.

(48) Ὀμοίως. Reg. bm, et Montac. ὁμοῦ.

(49) Εἰς ἀνδρείαν. Heinsius, « forte, » τοῖς ἀν-
δρασί. Bill. interpretatur « cum viris. » Combef.
« virilis animi laude. »

(50) Οὐ τῶν ἀγεννῶν. Ita Reg. bm, et Sav. Edd.
οὐκ ἀγεννῶν. Tres Regg., οὐκ ἀγεννῶν.

(51) Τὸ δυσπαθεῖν. Sic omnes codices. Deest
τό in editis Combef. « novo sibi vitæ genere duram
corporis tractationem atque labores indicendo. »

(52) Κἂν ὁ λόγος μὴ ἦ. Pass. κἂν ὁ λόγος ἀπῆ.
Alii, κἂν οὐ λόγος ἦ. « Quibus etsi dicendi facultas
desit et eruditio. »

(53) Ἐξίως. Deest in quatuor Regg. Or. I, etc.

stianos impetu fertur. Ac duo quidem ista eum sollicitum habebant, Galilæi nempe, sic enim ipse contumeliæ causa nos appellabat, et Persæ, magna tolerantia in gerendo bello perstantes: verum usque adeo majori cura animique studio et contentione in perniciem nostram incumbendum esse ducebat, ut Persicum bellum instar nugarum et ludii 113 cujusdam haberet. Quod licet non aperte declararet, non tamen obscure ferebat. Tanta enim in eo furoris magnitudo erat, ut apud quosvis id confiteri nunquam desineret. Ac ne hoc quidem perspicerebat vir omnium sagacissimus, optimusque reipublicæ antistes, quod prioribus quidem persecutionibus idcirco parva perturbatio et convulsio sequebatur, quia nondum dogma nostrum ad multos propagatum erat, sed in paucis adhuc hominibus veritas hærebatur, splendoremque desiderabat: hæc autem salutari doctrina longe lateque fusa, et apud nos præsertim dominante, religionem Christianam immutare, atque in diversum movere conari, nihil aliud erat quam Romanorum imperium convellere, ac de rerum summa periclitari, eaque, quibus ne hostes quidem gravius quidquam nobis imprecari possint, a nobismetipsis perpetui, atque ab hac nova et admiranda philosophia et principatu, propter quem nos scilicet beati sumus, atque ad auram illam ætatem gerendæque reipublicæ rationem redimus, illam, inquam, seditionis et pugnae omnino expertem.